MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

COORDENADORIA DE EXTENSÃO – COEXT

RESULTADO DO EDITAL N° 08/2017/COEXT
CURSOS DE QGIS - CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE, Campus Limoeiro do
Norte torna público o resultado do edital de seleção supracitado. A ordem de classificação foi feita seguindo
os critérios estabelecidos no edital da presente seleção. Os candidatos com o resultado:

 CLASSIFICADO - foram selecionados para participar do curso.

 RESERVA - não foram selecionados para participar do curso. Porém, em caso de surgimento
de vagas, poderão ser convocados a critério da coordenação do curso, seguindo a ordem de
classificação e o que determina o Edital. Esses candidatos, caso desejem, poderão solicitar a
devolução dos documentos entregues no ato da confirmação da inscrição online, caso em que
configura desistência da permanência no cadastro de reserva, não podendo mais ser
convocado posteriormente. Ao final da classificação por categoria, é apresentada a
convocação de candidatos da Reserva para preenchimento das eventuais vagas não
preenchidas, conforme estabelece o edital desta seleção.

 INDERFERIDO - tiveram negado seu pedido de Inscrição por não terem cumprido os requisitos
mínimos da seleção ou não terem entregues os documentos para confirmação de inscrição
online, quando for o caso.

Ressaltamos a PROIBIÇÃO DE CURSAR SIMULTANEAMENTE DOIS OU MAIS CURSOS DE

EXTENSÃO COM CARGA HORÁRIA IGUAL OU SUPERIOR À 40h. Candidato classificado nessa seleção
que se encontre nessa situação, deverá optar por um curso e comunicar a Coordenação de Extensão,
caso em que será automaticamente excluído do curso não escolhido. Caso não informe sua escolha,
será matriculado em apenas um dos cursos (escolhido de forma aleatória) e excluído dos demais
cursos para o qual tenha sido selecionado.

É necessário CONFIRMA MATRÍCULA no primeiro dia de Aula.
Edital:
7. DA CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA
 ...
 7.2 A não confirmação da matrícula pelo aluno na data estipulada, sem justificativa por meio de

documento médico, trabalho formal, etc., poderá, a critério da Coordenação, acarretar a
desclassificação do candidato, possibilitando que outro candidato seja chamado para
preenchera vaga.

 7.3 No ato da confirmação de matrícula o candidato deverá entregar:

 Formulário de Matrícula preenchido(será entregue na sala);

 Um foto 3x4 (somente para categoria III – comunidade externa).

 Comprovante de endereço (somente para categoria III – comunidade externa).

Obs.: candidatos que já entregaram os documentos acima especificados no ato da confirmação de inscrição,

não precisam entregar novamente.

Limoeiro do Norte, 21 de junho de 2017.

Coordenador de Extensão
Campus Limoeiro do Norte

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

COORDENADORIA DE EXTENSÃO – COEXT

RESULTADO DO EDITAL N° 08/2017/COEXT
CURSOS DE QGIS - CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

CATEGORIA I - SERVIDORES E TERCEIRIZADOS DO CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE - 01 VAGAS

Nº
Nº

INSCRIÇÃO
NOME

(LETRA DE FORMA)
DATA
NASC

DATA DE
INGRESSO NO

IFCE -
LIMOEIRO

RESULTADO

1 QG-2 Francisco Jonathan de S. C. Nascimento 13/7/1981 29/3/2012 Classificado

2 QG-1 ANDRÉIA DE ARAÚJOFREITAS BARROSO 12/10/1974 2/4/2014 Reserva

CATEGORIA II - ALUNOS DO IFCE – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE - 07 VAGAS

Nº
Nº

INSC
NOME

(LETRA DE FORMA)
DATA NASC

INDICE DE
RENDIMENTO

ACADÊMICO (IRA)
RESULTADO

1 QG-4 FRANCISCO RAUDENE FRANKLIN DA SILVA 7/5/1989 8,73 Classificado

2 QG-3 ANTONIO JAIDIS DE MOURA 21/8/1992 8,68 Classificado

3 QG-2 ANDREZA MARIA VIDAL DO NASCIMENTO 18/9/1994 7,94 Classificado

4 QG-5 KAMILA GONÇAVES BARRETO 5/2/1994 0,00 Classificado

5 QG-6 MARIA JAQUELINE COSTA LIMA 8/11/1994 0,00 Classificado

6  Vaga ociosa   Vaga ociosa

7  Vaga ociosa   Vaga ociosa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

COORDENADORIA DE EXTENSÃO – COEXT

RESULTADO DO EDITAL N° 08/2017/COEXT
CURSOS DE QGIS - CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

CATEGORIA III – COMUNIDADE EXTERNA - 16 VAGAS

Nº
Nº

INSCRIÇÃO
NOME

(LETRA DE FORMA)
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃO

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

1 QG-26 REGIGLEUSON DE ALMEIDA RABELO 29/11/1988 15 Classificado

2 QG-25 RAIMUNDA NÁDIA RABELO FREIRES 31/8/1989 15 Classificado

3 QG-23 JOSÉ RICARDO DE ARAÚJO QUEIROZ 6/7/1980 10 Classificado

4 QG-28 VICENTE NUNES NOGUEIRA JÚNIOR 19/7/1981 10 Classificado

5 QG-13 CARLOS VANGERRE DE ALMEIDA MAIA 26/5/1983 10 Classificado

6 QG-18 FRANCISCO WANDERLAN LIMA DA SILVA 16/12/1983 10 Classificado

7 QG-27 REGIOMARIO DE ALMEIDA RABELO 2/6/1984 10 Classificado

8 QG-19 ITALO DE SOUSA ANDRADE 10/7/1984 10 Classificado

9 QG-9 ALINE DE SANTIAGO MAIA MARTINS 29/4/1989 10 Classificado

10 QG-16 ELTON DE OLIVEIRA GONÇALVES 29/8/1989 10 Classificado

11 QG-14 DIANA QUÉREN MAIA 9/7/1987 5 Classificado

12 QG-20 JOSE ALCIDES DA SILVA JUNIOR 12/5/1989 5 Classificado

13 QG-22 JOSÉ ISAÍAS FONTES DE MEDEIROS 19/10/1990 5 Classificado

14 QG-24 MARCIO PORFIRIO DA SILVA 29/11/1993 5 Classificado

15  Vaga ociosa   Vaga ociosa

16  Vaga ociosa   Vaga ociosa

17 QG-7 ADRIANA LIMA MOREIRA   Indeferido

18 QG-8 ALEXSANDRA DA SILVA MOURA   Indeferido

19 QG-10 ALINE DE SOUSA MAIA   Indeferido

20 QG-11 ALINE MAIARA DE SOUSA LIMA   Indeferido

21 QG-12 BRENA KELLY FERNANDES DE ARAÚJO   Indeferido

22 QG-15 DIENE KARINE MAIA   Indeferido

23 QG-17 FRANCISCO GILDERLAN LIMA SILVA   Indeferido

24 QG-21 JOSÉ HAMILTON RIBEIRO ANDRADE   Indeferido

PREENCHIMENTO DE VAGAS OCIOSAS

4 (duas) vagas ociosas.

Preenchimento, conforme dispõe o artigo 6.4 do edital, a saber:

“6.4 Caso as vagas de alguma categoria não sejam preenchidas, os classificáveis das demais categorias

poderão ocupá-las, quando será convocado alternadamente um classificável de cada categoria, seguindo a

ordem de prioridade: categoria III, categoria I e categoria II.”

Nº
Nº

INSCRIÇÃO
NOME

(LETRA DE FORMA)
Categoria Resultado

1 QG-1 ANDRÉIA DE ARAÚJOFREITAS BARROSO I Classificado